9, ÉG /S/

xit

*

RECEBEMOS
EM23_ 02,2024

Cáma nicipal de Goianesla

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO DA CUNHA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 100/24, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Concede a Comenda Maria Lúcia Alves Martins
à Senhora Aparecida Maria Bruno.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedida a "Comenda Maria Lúcia Alves Martins" à senhora Aparecida Maria
Bruno, em homenagem ao "Dia Internacional da Mulher", pelo relevante trabalho prestado em

sua área de atuação ao Município de Goianésia.

_

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Vereador da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 21 dias do
mês de fevereiro de 2024.

Autoria: Ver. Marcos

Vereadores que subscrevem:

a io Olive s Sant

tilho da Cunha

er. be-raic Carlos dos Reis

Ver. lago Matos Faria es Dias

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO DA CUNHA

Currículo

Identificação

Nome: Aparecida Maria Bruno

Data de nascimento: 19/10/1962

Filiação: Francisco Bruno e Maria Cesaria

Naturalidade: Ceres Estado: GO

Estado Civil: Divorciada

Filhos: Crislaine, Tatiane e 3 Netas

Profissão: Gari Aposentada

Endereço: Rua 43 n° 271 Bairro Santa Luzia

Fone: (62) 8580-1712

Número do CPF: 000.174.111-06

Número do RG: 4333673

Escolaridade: 3° Série

Exposição de Motivos

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Chegamos em Goianésia ainda pequenos com meus pais e meus irmãos, nós éramos

9 crianças, depois minha mãe teve mais 5 filhos, no total éramos 13 irmãos, com muito sacrifício

e com muita luta conseguimos vencer as dificuldades da vida. Sou filha do senhor Francisco

conhecido como seu chiquito pipoqueiro e da Dona Maria Cesária, conhecida como Dodo Maria

do seu Chiquito Pipoqueiro. Cresci ao lado da minha família trabalhando para ajudar a cuidar dos

irmãos menores, me casei e tive duas filhas e hoje tenho 3 netos, quando me casei tive uma vida

muito difícil e com muita garra e determinação fui trabalhar sendo também sempre pipoqueira

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO DA CUNHA

assim como meus pais, pois precisava ajudar a despesa da casa, também ajudei 9 anos como

cuidadora no Lar São Vicente de .Paula um trabalho edificante e prazeroso cuidar de pessoas

idosas. Fiz vários concursos públicos e passei em alguns, assim fui trabalhar com Gari um trabalho

digno como qualquer outro, trabalhei na prefeitura por 15 anos e hoje estou aposentada e cuidando

da minha mãe. Sou muito grata a Deus por tudo.

Goianésia, 21 de fevereiro de 2024.

Autoria: Ver. Marc

Vereadores que subscrevem:

enr e de atos Faria'

tilho da Cunha

que Naves Dias

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

Currículo

Identificação

Nome:  ,ftp eu-cl,.:. c)Q. Y3Amd-v-k o

Data de nascimento:  -x.9  .io /

Filiação: _,t no_22..t)
Naturalidade: efl.A.m.)-)  Estado:

Estado Civil:  pdt:Peck co c..

Cônjuge:

Filhos:  2 CÁ-t  3 )1A.ai

Profissão:  írx-LA

Endereço:  c( 3  c) 2 71 Sa.„j.c_

Fone:  s- f 7
Número do CPF:  006'. ‘,/
Número do RG:  3 6 7y

Escolaridade:

S--S25LLÇ

- Enumerar os fatos que considerar interessantes (uma pequena história da
sua vida de no MÁXIMO 25 LINHAS), como o ano de sua chegada a Goianésia,
quando se casou, quantos filhos tem, em que áreas já trabalhou, qual a
profissão que exerce atualmente, etc.

twx.t.9", s-2im G4.su-Ctivu2'.) o, (12Á 1-1•49)5

_)L ..~,L<Á}S JVíz j  -É.7U;

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

~ -1-3 rizA9-0 JC44 s 1 _rt9do

5 .c-1~2,;',o-) _Apt.Áit9 .ôt.49Q -C.45~

j -ÁÇ4'1•S úri_lVtat 0, -~J

S-&£/

_12 AÉL? 42~ ke2)1,-(1..x. Co
5•S'IL_P_Cí._(wLy }na nc.6 1.3L, ird1.4.1 t_Q

y2f fl

• • TAG.bdia.r.-~.Le

età_ru) .CÁ-L)_LL

-.C.LL7U• 1 -tn)t-•' i 5tL3 JY5Z9-- ,

.C4.2.)5i2) AJ

‘ 1?! Á.)

,f 14,a)4 .iLG\l, f-JivZi 2 Ã~D»

J—£ ) 5-a139s 15 X Ai gd)

ri

_„ci rla. 4ZAÁr£4,t ty___, Li d_zyL2..._a___Ii_dfág_j2,2 1,d en 1 „t_À

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Et.) EKA

Euuatoriat Goiás Distribuidora

k4 -1E 100 ¶ g4Ø

D ente aorillaf da Nata Ftsc0 tndo`Og tMt11 W*

de 1 eir.ao: 1; 1 (MO

CONVI bk IONA1

In t1( 1 1 t1(

•

N° 027889732024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Policia Federal

ePol - SINIC
Sistema Nacional de Informações Criminais

Certidão de Antecedentes Criminais

A Polícia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de APARECIDA MARIA BRUNO, nacionalidade Brasil,
filho(a) de FRANCISCO BRUNO FILHO e MARIA CESARIA BRUNO, nascido(a) aos 19/10/1962, natural de Ceres-GO, Cl
4333673 ssp GO, CPF 000.174.111-06.

Esta certidão foi expedida em 16/02/2024 às 13:50 com base nos dados informados e somente será valida com a
apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão DEVERÁ ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a página da Policia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.briepol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
027889732024.

Este documento é valido por 90 dias.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS
TODAS AS COMARCAS

o 104966215811

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:
Requerente Aparecida Maria Bruno

Nome da Mãe Maria Cesaria Bruno

Data de Nascimento 19/10/1962

CPF 000.174.111-06

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema;

b) a informação do número do CPF é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados o

nome e o CPF como digitados, sendo que o destinatário deve conferir o nome e a titularidade do

número do CPF informado;
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica;
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre
processos de jurisdição voluntária;

e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data.
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO 104966215811

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

Certidão expedida em 16 de fevereiro de 2024, ás 13:55:02
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

N7 2.,-00 Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

SÉko..2".1 Documento Publicado Digitalmente em 16/02/2024 - 13:55:02

1~0. Localizar pelo código: 104966215811, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica